Thuris  
collectio  
myrrhapaliurus  
pancheipanara  
Triphillii

Solis aq̄

Cæli se  
des  
Ardena  
loia  
asterusa  
hyraci  
da  
Dalida  
Oceani  
da

Sextus

curae hymnis & laudibus eorum gesta recensentes. narrant sacerdotes genus eorum mansisse a creta ab ioue ductum: cum in pantheam uenisset. quo tempore inter homines uersatus orbi imperitauit. Horum coniecturam ex sermone sumunt: cum multa penes eos uerbis cretensium dicantur: beniuolentiamque quam erga cretenses habent tradita illis a maioribus huius rei memoria a parentibus coepisse. Ostendunt preterea horum scripta quedam ab ioue relicta quo tempore templum construxit. Referta est etiam ea patria auro argento aere stagno ferro. Quorum nil extra insulam alportari licet neque uero sacerdotibus extra locum sacrum proficisci fas est: Ultra deprehensum interfici licet. Dona plurima aurea atque argentea diis a longo tempore oblata in templo laetantur: Valuae eius structura mirabili auro argento ebore sunt decore. Dei lectus sex est cubitorum longitudine quattuor latitudine aureus totus opitico splendido ac uenusto Similimodo & dei mensa tum magnitudine tum pari pensata splendoreque iuxta lectum posita. Huius in medio est & alter lectus ex auro perni magnus sacris aegypto tum litteris inscriptus: in quis coeli & iouis gesta deinde dianae ac apollinis a mercurio scripta continebantur. in insulas oceani arabiae oppositas cum recesserimus. Nunc ad eas transeamus: que graeciam aegcumque pelagus spectant initium earum a samothracia sumentes. Hanc nonnulli Samon uocantam priscis temporibus tradunt. Deinde a antiqua samothracia insulae propinqua. Samothraciam dictam Habitatunt eam prius aborigenes: cum eorum qui in ea primum fuerunt homines tum duces nulle nuptiae ferantur. Quidam aiunt priscis temporibus insulam uocatam samum ab incolis qui ex samo ac thracia eo profecti sunt dictam samothraciam. Sua olim lingua ab origine usi sunt. Cuius multa uestigia in sacris ad nostram usque aetatem perdurant. Tradunt samothraceos ante deucalionis diluuium aliud quoque antea magnum apud eos extitisse. id primum ab hostio cyaneo deinde ab hellepontum erupisse: Ponti enim pelagus in hellepontum effluxit: ut asiae magna pars secus mare sita fuerit diluuium absumpta plana quoque samothraciae ora crescente mari uastata est. Qua ex re posteri piscatorum nonnulli iactis retibus quaedam columnarum lapidea capita in terram traxere tanquam ciuitatibus aqua submersis homines ad aliorum insulae loca confugerint. De crescente deinceps mari accolae uota diis fecisse salutemque consecutos circum insulam saluum terminos statuuisse tradunt. Erexisse quoque aras: in quibus nunc quoque sacrificatur ut palam sit ante diluuium eam insulam habitatam. Postmodum ortum in ea ferunt Saona ex ioue ac nymphea ut quidam uolunt ut alii ex mercurio & rhena: qui populum dispersum in unum congregans inditis legibus Saona ab insula uocatus est. Hic populum in quinque tribus partitus cuiuslibet indidit filiorum nomen: Tradunt eo tempore ex ioue ac electra Dardanum iasium. & Harmoniam ortos. Dardanus uir prudens in asiam nauigio transfectus urbem dardaniam condidit: constituto regno quod postea troiam appellarunt populos sibi subditos dardanos uocari iussit: in multas preterea gentes has imperio diffusas dardanos in eis pro thracibus locauit. Ioue uero aiunt cum uellet filiorum alterum honore insignem esse docuisse eum initiandi ceremoniasque haud fas est aures nisi initiatos. Videtur autem hic primus hospites initiasse: ex que ea re ceremonias reddidit celebriores. Cadmum deinceps Agenoris Europam querentem cum ad eos peruenisset perceptis ceremoniis Harmoniam duxisse uxorem iasii non ut greci fabulantur maris hororem: Has nuptias a diis primum celebratas ferunt. Cereremque in gratiam iasii ei ex frumento panem attulisset. Mercurium lyrae palladem decantatum nonile pepulum ac tibias. Electram uero magne deorum matris sacra celebrari ostendisse cum cymbalis ac psallentium tympanis. Et apollinem quippe cythara usum & musas tibias. Ceteros deos plaulu nuptiarum iocunditatem auxisse tradunt. his actis Cadmus iuxta oraculi responsum condidit in boetia thebas: iasius sumpta uxore cybele genuit corybantum. Verum ad deos translato. asio Dardanus cybeles accoribantibus sacra deorum matris in phrigiam detulerunt. Ceres primo nupta olympo genuit alcem deamque Cybeles uerum ab se nominauit. Corybantis eos qui matris sacrificiis incumbere appellauit ab se Corybantas. Despondit quoque theben cilici natam. Tibias insuper ide in phrigiam traduxit ac in lyneum mercurii Nyram ab achille postmodum sublatam ex iasio preterea ac cerere plutonem fabulae natum uolunt: uerum constat frumenti copiam in nuptiis armoniae ob iasii beniuolentiam dono datam. Que de eiusmodi ceremoniis singulatim traduntur in archaenis seruantur solis initiatis nota. uulgata est horum deorum presentia: atque in periculis mirabile presidium ipsorum inuocantibus nomen Effici quoque asseuerant horum mysteriorum participes iustiores magis pios & prorsus meliores uiros. ideoque uenisti heroes ac semidei qui praesolari fuere initiati sumo: perepererunt. Nam iason castor pollux hercules orpheus his initiati fueris fortunati in bello horum deorum fauore extiterunt. Nunc ad naxum ueniamus. Hanc primum strongyle dictam habitauerunt ex huiusmodi causa thraces. Fabulantur boreos pueros fuisse: butem ac lycurgum non ex eadem matris fratres. Butes qui iunior erat cum iudias parasset fratri re palam facta nil asperius licurgus egit: quam ut una cum illi diatoribus nauigiis stupis butes nouam patriam cogere: quere. itaque thracibus periculi sociis assuptis per cycladas ad illud itrogyle profectus nambus nauigantes pericula coepit. Cum rara apud eos eorum scena: multas ex aliis locis mari raptas aduexere. Cycladam quadaoio delertae erant: quadao p uicis incolis fulsae. Quae alias regiones per dacti gratia petentes cum ab Euboea arcerentur ad thessaliam nauigarunt. ubi continenter descendens butes casu in sacerdotes Dionysii circa montem arcadiae: quod dicitur dryosorgia celebrantes incidit.

Sacerdotum termini

Samos. Samothracia

Diluuium duo

Saona Dardanus iasius Harmonia Dardania Cadmus Harmonia

Thebes iasius Cybele Corybantis Ceres Olympus Corybantes iasius Pluto Naxos Strongyle Butes Lycurgus Dryos

His conspectis quaedam abiectis in mare sacris confugerunt. Aliae montem propinquum petiere. coronis raptam ad Butei concubitum compulsam est. Quod illo molestius ferente cum dionysii auxilium implorasset Butes in saniam uersus in puteum se deiciens expirauit. Reliqui thraces aliis mulieribus raptis in quis clarior fuit uxor Aloeii iphimedea eiusque filia pancratidis in insulam sunt reuersi: Hic thraces loco Butei alium regem insulae praefecerunt Agastomenum. Cui pancratidem aloeii filiam praestantem pulchritudine matrimonio iunxere. Verum antequam regi desponderetur duces eorum precipuosi celos atque ceteris pro pancratide mutuis uulneribus dissensione inter eos orta conciderunt. Agastomenus amicorum cuidam nuptii iphimedea dedit. At uero aloeii Ephialtes atque othus filii ad inuestigandas uxorem filiaque missi cum in strongylem peruenissent thracibus bello subactis urbem obsessa defuncta postmodum pancratide in insula thracibus imperantes mansere: appellaruntque insulam diam. Orta postmodum inrer eos regni contentione cum ad certamen descendissent. multis utrinque cadentibus mutua occubuerunt cede. Ab incolis postea tanquam heroes culti Thraces qui superauerunt cum anaxibus postea ducentis insulam tenuissent siccitate urgente eam deserere coacti sunt. Cares deinceps anaxiam aduecti insulam possederunt quibus Naxos polemonis imperans pro dia ab se cognominauit. naxos hic uir bonus ac praecclarus filium reliquit leucippum. Ex quo ortus filius Merdeus imperauit insulae. Theseus postmodum ex creta cum ariadne profectus in ea permansit insula. Qui cum per somnium dionysium sibi nisi ariadne reliquisset. minitante uidisset timore percussus muliere ommissa ex insula discessit. Dionysius noctu sumptam Ariadnen in motu tulit qui appellatur dryos. Et his primum euanuit ut deus tum quoque Ariadne non amplius uisa est. Ferunt naxi hunc deum apud eos nutritum ob eamque rem insulam sibi acceperunt esse. Nysiam quoque a nonnullis dici. Nam iouem eorum fabula tradunt Semele ante partum fulmine icta sumptum in femore infantem ut clam iunone esset usque ad pariendi tempus abscondisse: in quo naxo insula natum philiae coronidi Chedi quoque loci nymphis prebuisse educandum. Fulminasse autem ante partum Semelen: ut non ex mortali sed ex duobus diis ortus eius stigio fieret immortalis: Incolis uero ob dionysii nutriendi curam gratiae reddere felicitate insulae: & ut classe prestarent prebita. Nam primi ab xerse deficientes & classe eum oppugnarunt: & apud plateas in acie opera eorum insignis fuit. Vina praeterea habent precipua. Inditium haud paruum dei erga insulam affectiois. Hanc simen antea dictam cum esset cultoribus deserta primum cum trio po aduecti aduene habitauerunt: Horum duces cithonius neptunni filius ac symes a quo & insula id nomen sortita est extiterunt: in ea postmodum regnauit addita cnydiae parte Nireus charopi atque aglaeae filius spectiosus admodum. qui cum agamennone ad troiam profectus est. Confecto troiano bello insulam coeperunt chares quo tempore plurimum mari poterant. Hi siccitate ingruente fugientes ex insula locum quem Vranium dicunt habitauerunt. Sime mansit deserta quoad lacedaemonis arguiusque ad eam insulam transeuntibus habitata est: Quidam nauus nomine qui antea cum ippoto uenerat suis uoluntariis colonis in simen tunc inhabitatam primum transit. Deinde nonnullos duce Zucheo nauigantes communicata cum eis insula suscepit: Eam colomam a cnydiis ac rhodiis deductam ferunt. Calydnam uero ac Nysiam olim acaribus possessas Tattalus postmodum herculis tenuit: Amphitus deinde phippusque coorum regis filii ad illum ab his insulis nauigantium duces fuerunt. Tum uero a troia quatuor agamennonis nauibus ad calydniam aduecti immixti quoque ac obliis ibidem permanserunt. Prius nysiae incolas terremonus absumpsit. Peste deinceps a sticta insula eo coloniam misere rhodii. Carpathon primi inhabitauerunt quidam minois milites: Quo tempore graecorum primus maris imperio potitus est. Multis postmodum seculis iocelus dimoleontis arguius genere iuxta certum regionem coloniam in carpathum deduxit. Rhodus insula primum inhabitata est ab his quos Telchines appellant secundum fabulas maris filios. Fertur sane eos unacum chalphurna oceani filia nutriti se neptunum ab thea illis datum. Fuisse quoque eos aiunt quarundam artium inuectores aliaque ab ipso uentilia per multa in usum hominum deducta. Statuas insuper deorum fabricasse primo quaedam antiqua eorum nomine signa fuisse appellata. Nam apud sidios apollo Telchinus: iuno ac nymphis apud alios telchiniae. Apud camireos iuno thelchinia dicuntur incantatores etiam uolunt eos fuisse & tanquam magnos nubes imbres gradinem niuem inducere ac mutare proprias formas cum uellent solitos inuidi quoque in doctrina artium extitere: Neptunus iam uir ex alia Telchinium sorore ab se dilecta genuit liberos mares sex. Femellam unicam nomine Rhodos: a qua & insula cognominata est: Fugerunt in ea parte insulae. que ad otierem pertinet gigantes: quo tempore ioue ferunt expugnatis Titais imalie nimphae amoris captum tres ex ea suscepisse pueros. Sparcium Samium Cytum. Quorum aetate tradunt venerem cum ex cythero cyprum peteret aditu prohibita neptunni filiis clavis admodum atque a iouis ea que turbata dea eos in insaniam ab se uersos adegisse: ut matrem cognoscere non multumque incolas afficeret calamitatibus. Quae neptunus prospiciens filios ob rei pudorem suffodit in terra: quos orientales demones appellant. Alia in mare pietam uocauit Leucothea: cui immortalium honores incolae tribuerunt: postmodum telchines furum prouidentibus illam abiectam insula. Lycens deiceps cum lyciam uenisset: teplem lycii apollinis pene xanthum fluvium exiit. Facto diluuii coeteri quaedam delicta sunt locis insulae plaris ob plurias in modum stagni redactus. pauci & his iouis filii qui ad motes fugerant euaserunt: sol secundum fabulas rodie amor capto insulae quoque amor Rhodu ab ea dixit. Vegid stat cum a primordio insula referta paludibus admodum huiusmodi est

coronis  
iphimedea  
Pancratidis  
Agastomenus  
aloeus  
Ephialtes  
Othus  
Dia  
Naxes  
Leucippus  
Merdeus  
Theseus  
Ariadne  
Dryos  
Dionysius  
Nysia  
Coronis  
Simeon  
Cithonius  
Nireus  
Nauus  
Zuchus  
Calidnia  
Nysia  
Tattalus  
Amphitus  
Phippus  
Carpathos  
Iocelus  
Rhodos  
Telchines  
neptunni  
alium  
rhodos  
imalia  
spartus  
Saturnus  
Cytus  
Leucothea  
licus  
Solis  
amor

**Rhodolochimus** set solis calore arefactos humores terram fertilem reddidisse. Ab eo autem genitos septem numero qui dicti sunt heliades. Cum alii preterea indigetes populi insula inhabitarent. existimatum est insula soli sacram esse. Rhodij quoque postmodum solem predictis ceteris coluerunt tanquam sui generis auctorem. Traduntur filii ochimus cerchaphus macer Actinus. Tenages Triopas Cadalus filia una Electione quam adhuc virgo sancta est uita hericos post obitum honores a rhodis sortita. Cum iam uiri essent heliades solem ferunt dixisse. qui minerve primum sacra fecissent apud eos deam futuram. Quod idem cum atheniensibus predictum est. aiunt ab heliadibus omnimisso propter festinantiam igne imolaia hostia Ceropem atheniensium regem postmodum accenso igne sacrificasse. Ex quo hucusque mos huius sacrificii solum in rhodo perseverat. ibique permanit dea. Hec de rhodis presci tradunt. in quibus est zenon qui eius insule gesta scripsit. Heliades peritissimi omnium sed maxime in astrologia fuerunt. addiderunt quoque ad nauigandi artem multa. Situm in super terre conscribere. Prestantior inter eos Tenages fuit a fratribus ob inuidiam occisus. Quare nota cædis participes autingerunt. Mater quidam in lesbium. cadalus in choum Actis ad egyptum transiens in patriæ honorem solis condidit ciuitatem. A quo ad egyptios astrologie notitia traducta est. postmodum græcia diluuium oppressa cum plurimi homines perissent & litterarum quoque monumenta deleta sunt. At diluuii expertes egyptii astrologiæ artem sunt profecuti. Quare in re cum græcos ob litterarum defectum anteirent accidit ut primi egyptii crederentur astrologie extitisse repertores. Eodem pacto cum ab atheniensibus urbs nomine Sai in egypto fuisset condita & hæc quoque propter diluuium ex hominum memoria delapsa est. Hanc ob causam existimant multis post seculis Cadmum a genitoris filium primum litteras in græciam attulisse. Atque idem græcos quadam communi ignorantia ductos litterarum inuentione illi acceptam tribuisse. At uero triopas in cariam nauigans promontorium tenuit ab eo postmodum triopion cognominatum. Reliqui solis filii qui procul a culpa cædis erant permansere in rhodo habitantes in iylisia ubi & urbs condita ab eis est nomine achaia. Horum ochimus natus maior regnum tenens uxorem egetoriam loci nympham duxit. ex qua genuit filiam Cydippen Cyrben postea appellatam. Quare cerchaphus frater in uxorem sumpta in regno successit. His uita functis filii tres regnum coepere lindijs. Ilysijs. Camitis. Inundatione deinde aquarum secuta Cyrbe deserta cultoribus facta est. ipsi patriam inter se partiti quilibet Ciuitatem sui nominis condidit. Post hæc danaus ex egypto cum filiabus aufugiens in lindijs Cypri appulit susceptusque ab incolis crepto minerve templo statuarum ingentem deam dicauit. Hoc tempore cadmus ad perquirendam Europam missus uehementi iactatus tempestate in rhodum uenit. ibique suscepto antea dum fluctibus agerentur uoto edificauit neptuno templum. Eiusque curam phœnicibus quibusdam ab se in insula relictis qui ialyfus permixti cum eis permansere demandauit. Ex his postmodum sacerdotum qui faciendis præessent sacris ex successione manarunt. Cadmus & minervam lindijs. ornauit domus. in qua olla fuit ærea admodum conspicua antiquo more fabrefacta. In ea litteris phœnicis. quas aiunt primum ex phœnicibus in græciam allatas appellatasque phœnicæas inscriptum erat terram rhodiam a serpente uastatam iri. Quare rhodij postmodum delphos sciscitatum misere. Quo pacto id aduerte res malu. Responsum apollinis precepit. ut phorbare cum sociis in insula alaceret. Hic laphiti filius cum pluribus erat in thessalia sociis præia ad habitandum quæ ac cito iuxta dei responsum phorbati per insulam ad habitandum concessa est. Cuius uirtute deletis serpente liberata est eiorum rhodos. Fuit hic ceteris quoque rebus uir bonus. unde & post obitum heroum meruit honores. His actis althemenes catæri filius cretensium regis cum oraculum de quibusdam sciscitaretur. responsum tulit in satis esse ut pater ab eo interficeretur cui taræ fata cupiens sponte cum plurimus uoluntariis abiit in eam rhodi oram. quare camiros dicitur supra excelsum montis cacumen positum unde creta conspici potest precipuo habetur cultu. Habebat Althemenes cum his qui eum secuti erant in camiro precipuo incolarum honore habitus. At præ Catærus cui nulla erat alia. ples mascula filii que precipua amabat actus desiderio profectus est in rhodum repertiendi nati eiusque in cretam deducendi cupidus. Verum uis fatorum. que superari nequit urgente cum noctu in insulam descendisset orta inter suos locique incolas contentione. ac pugna. Althemenes suis auxilio accurrens iaculo inscius patrem occidit. Quare ex re althemenes dolore ingenti percussus cum tante uim calanitatis ferre non posset. fugiens hominum consortia ac sermones solusque per deserta iniquaque loca aberrans dolore consumptus expirauit. Cui a rhodijs postmodum honores heroum impensum sunt paulo ante troianum bellum. Tlepolemus herculis filius ob licynii cedem ab se inscio interfecti ex agro sponte fugiens secundum oraculi responsum. quod super colonia deducenda consulerat cum certis populis transiit in rhodum. ibique ab incolis susceptus habitauit. Factus deinceps insule rex & patriam omnem reddidit insignem & iuste imperauit. inde ad ilium cum agamemone profectus est regni administratione Buti qui ex agris cum eo fugerat permissa. is uir bello clatus in agro troiano defunctus est. Quoniam rhodiensium rebus cherronesi qui locus eis oppositus est. quedam sunt inimixta. haud ab re censemus & ipsa litteris tradere. Cheronelus olim ut nonnulli tradunt a natura loci qui hystmos dicitur. Ut uero scripserunt alii a cherroneso qui eis imperauit oris nomen traxit. Haud multo post huius imperium uolunt. Curetes quique ex creta contransfretas illorum posteros qui ab ioue & rethea orti sunt in quibus ideis montibus crete educati. in cherronesum haud parua clas

se nauigantes cares in ea habitantes expulere: omnemq; eam subactam patriam in quinque distribue-  
 runt partes condita a quoque eorum sui nominis ciuitate. Paulo uero post inachus argiuorum rex amissa  
 lo filia Cyraum praestantem ducem cum haud contemnenda classe ad eam inquirendam destinans redi-  
 tum absque filia interdixit. Verum cum diutius uariis peragratis orbis locis incassum quesita esset: ex ca-  
 ria cherronesum contempta patria petiuit: deinde partim suadendo partim cogendo quorundam lo-  
 corum rex factus est Ciuitate ab eo nomine suo condita. Vtilitati publice intentus magna gloria apud sub-  
 ditos uiuit. Triopas deinceps cotaminatus caede fratris cum in cherronesum peruenisset: a Melisseo  
 rege cedis purgatus in thessaliam transiit Deucalionis filius belli praesidio futurus pulsus. inde pelasgis  
 agrum doteum sortitus est. Cum templum cereris euertisset: eius materia abusus est ad regie constru-  
 ctionem. igitur incolarum odio contracto ex thessalia fugiens cum populis qui secum nauigant in cny-  
 diam uenit. in qua & Urbem condidit sui nominis Triopiam. inde profectus & cherronesum cepit & ei  
 conterminae plurimam cariae partem. De triope genere plures scriptores poetaeque dissentiunt. Nam tra-  
 dunt quidam ipsum ex canace eoli filia neptunorum. Alii ex lapitho Apollinis Scibeque penei ortum. Est  
 in castabocherronesi templum sanctum Semideae. De qua cum multa uarie ferantur haud silendum ui-  
 detur. Verum nos id quod magis increbuit quodque consentiunt accolae referemus. Staphilo ac Chris-  
 theo defuisse tradunt filias tres: Molpadiam Rheam. Partheniam rheam ab apolline compressa gra-  
 uidam esse factam: patrem iratum tanquam ab homine corruptam filiam in arca inclusam in mare de-  
 icisse: quae cum in delum appulisset: filium genuit nomine anium. Mulier preter opinionem salutem  
 assecuta in fante post partum supra apollinis altare posito deum orauit. ut si ex eo esset genitus puerum  
 saluaret. apollinem disunt abscondito infante eius educandi curam coepisse. Doctumque deinde diui-  
 nandi artem magno honore afficisse at uero Molpadiam partheniamque rheae sorores patris custo-  
 dientes uini amphoram paulo ante inter homines reperti somnus oppressit. interim nutrita apud eas  
 sus thalamum ingressa uini amphoram fregit. Quo dissipato uirgines patris iracundiam ueritae cum ad  
 littus confugissent e saxo se in mare praecipitauerunt. appollo in earum sororis gratiam manibus suscep-  
 tas in cherronesi urbes incolumes detulit. partheniae in bubasco cherronesiduum honores habuit: &  
 fanum aedificatum. Molpadia in castamuni accedens praedicatione apollinis Semideae dicta apud cher-  
 ronesos in honorem fuit. in eius sacris propter casum: qui ex uino accidit. Melicratos libant. Tangentem  
 uero aut edentem porrum nequaquam fas est templum ingredi. adeo autem postmodum semideae re-  
 ligio excreuit ut non incolae solum: sed exterarum quoque gentes ad id templum proficiscerentur sacris do-  
 nisque regis deam colentes. Quod uero maximum habetur Persae imperantes asiae cum omnia gre-  
 corum loca sacra expilasset: solum huius semideae templum intactum reliquit. Iatroes insuper singula rapientes hoc solum  
 haudquam muro cinctum: ut absque periculo spoliari queat inuolatum sinunt. Huius rei causam tradunt deae com-  
 munem in omnes beneficentiam. Nam & egras per somnum curas morborum docet: & multis insu-  
 per sanitatem desperantibus salutem praebet. Mulieres praeterea parturientes a laboribus ac uitae  
 discrimine haec liberat dea. Quo factum est ut plurimorum: qui salutem assecuti sunt donis refertum  
 templum existat. neque custodibus neque moeniis: sed religione tutis. & de rhodo: cherronesoque hacte-  
 nus. Nunc ad cretam transeamus. Qui prius cretam inhabitauerunt antiquissimi dicuntur etheo cretae  
 indigetes fuisse. Horum rex cretas fuit plurimarum in ea insula rerum: quae ad uitam mortalium con-  
 ferent inuentor. Plures quoque deorum apud eos fabulantur extitisse: quos propter beneficia homini-  
 bus impensa ut deos posteri coluerunt. de quibus singulatim recensere uolumus: eos imitati: qui cretensium  
 gesta conscribere. Primi. qui quidem memoriae traduntur in creta circa idem habitauerunt: idaei dactyli  
 appellati. Hos quidem centum fuisse numero tradunt. Alii decem: qui eo nomine uocati sunt: ob pa-  
 rem numerum manuum digitorum: in quis est: Ephorus. uolunt Nonnulli Ideos dactylos ex ida:  
 quae est in phrygia extisse. indeque cum Migdono transcendisse in europam diuinandi quoque  
 arte peritos docuisse cantum initiationes ac mysteria. In Samothracia uero magnam sui admirati-  
 onem praebuere incolis. quo tempore orphea ferunt ingenio ad poesim melodiamque praestanti horum  
 discipulum primum ad graecorum iniciandi morem mysteriarum attulisse. ideidactyli traduntur. ignis usum  
 ac aeris ferrique naturam quoque modo fabricarentur in loco: quem berecynthum dicunt. inuenisse: cum  
 magnorum bonorum generum hominum haberentur auctores immortalium honoribus donati sunt  
 Scribunt etiamnum ex eis appellatum herculem: qui cum gloria excelleret olympia instituerit certa  
 mina. Posteros uero nominis similitudine ductos esse opinatos ab herrule Alcmeneae ea certamina in-  
 stituta. Horum asserunt antiquitus & nunc usque extare uestigia. quae foeminae plures ab hoc deo cantus  
 quosdam summant: ac superfrigiosa quaedam faciant. tanquam & ipse incantator extiterit & initiati-  
 onibus deditus. At haec plurimum aliena sunt ab hercule. qui est ex alcmene ortus. Post ideos dacty-  
 los secuti sunt curetes nouem. quos quidam ex terra genitos uolunt. Alii progeniem idey dactylorum  
 Habitasse autem in montibus ac conualibus arborum plenis testis ac indumenta: quae natura prebe-  
 ret: nondum repertis domibus habentes. Cum prudentia eminent multa ad uitam utilia ab eis in-  
 uenta sunt. Nam primos omnium greges coegisse: aliquaque mansuefecisse pecora. Mellis insuper &  
 sagittandi uenandique modum induxisse perhibent. Hominum quoque catus ad communem uitae & ie-  
 gum disciplinam illos instituisse ferunt. Repperisse insuper ensem galeam ac cum armis saltandi mo-  
 i

inachus  
GirusTriopas  
melisseotriopia  
CanaceStaphi-  
lus  
molpa-  
dia  
Rhea  
parthe-  
nia  
anuiscreta  
Cretas-  
rex  
idei datibericithi  
hercules  
olympia  
certami-  
na  
curetes

## Liber

rem: quorum strepitu permagno saturnus deceptus est. aiunt preterea iouem clam saturno ab Rhea matre datum ab his fuisse nutritum: de quo cum singulatim scripturi simus paulo altius narratio repetenda est. Tradunt Cretenses curetum tempore titanis in gnosis habitasse: ubi & nunc quoque fundamenta uidentur domus: in qua educata rhea est: atque antiquum cupressorum nemus. Fuisse autem sex numero uiros: foeminas quinque ex caelo & terra natos quidam tradunt. Alii ex uno curetum matre Titanes: a qua & id nomen sumplere Mares quidem: fuisse Saturnus: hyperion: Conis: iapetus: Creius. potestremus oceanus: Hoz: sorores Rhea thenus memoria phoebe: tethis. hi omnes rei alicuius: quae usus hominum esset. inuentores honores nomenque sempiternum adepti sunt. Saturnus natus maior rex factus homines ex agresti incultaque uita ad mores legesque & humaniore cultu deduxit. Quae ex causa cum magna esset apud omnes fama plura orbis loca peragravit: exhortans ad iustitiam singulos & animi uirtutem. obque eam rem subditos suos bonis moribus institutos reddidit probitate foelices. imperauit maxime. quae ad hesperum pertinent. locis maximo in honore apud omnes habitus: ideo usque ad posteriora tempora & a romanis carthaginensibusque ac aliis proximis gentibus cerimoniae factaque praecipua saturno fiunt. Multa uero loca ab eo nomen sumplere: Et cum legibus homines obtulerent: nulla iniustitia apud eos erat: Sed omnes eius imperio parentes summa cum uoluptate foelicem uitam agebant. Horum testis est poeta Hesiodus: qui eadem in suis carminibus affirmat. Huiusmodi saturni fabulae feruntur. At hyperion solis ac lune aliorumque astroꝝ motus horasque primum summa cura obseruationeque ab se percepta: ceteris noscenda tradidit. ideoque hocum parcs nominatur ueluti ipso cum nature contemplator. Ex saturno ac phebe orta latona est. Ex iapeto prometheus. quem nonnulli scriptores tradunt igne ab diis furto sublatu hominibus dedisse. Sed ab eo constat illa. quae ignis aliter reperta. Ex titanibus uero memoriam tradunt loquendi modum adinuenisse. ac rebus impoluisse nomen. Licet a quibusdam ea mercurio tribuantur. Huic quoque dea rerum memoriam a qua & nomen sortita est. assignant. themim tum diuinandi artem tum sacra cultusque deorum introduxisse dicunt: eaque quae ad beneuiuendum & pacem pertinent ostendisse: ideoque conditores legum sacrorumque custodes eos. qui deos colunt: & hominum leges seruant dictos. Apollo quidem traditur cum esset responsa daturus themim consulere solitus tanquam diuinandi artis inuentricem. hi dei quoniam in plurimis profuerunt mortalium uitae. non solum immortales honores adepti. sed primi olympum post obitum habitare existimati sunt. Saturnus ac rhea uestam cererem iunonem iouem neptunum ac plutonem genuerunt. Hocum uesta structuram domus inuenisse fertur. iuppiter postmodum apud oes ferme hoies ob hoc beneficium honorari eam sacrificisque coli uoluit. Ceres frumeti. quod forte iter alias haerbas nascebatur ignotum caeteris prima usum adinuenit: docuitque homines nascendi seruandique & ferendi modum. Est autem ab ipsa frumentum ante genitam proserpinam repertum. Nam post eius a plutone raptum frumenta omnia tum in iouis odium tum propter dolorem filiae incendisse ferunt. Sed ea inuenta & reconciliata esse ioui: & Triptolemo frumenti dedisse semen: mandasse quae: ut cum omnibus id donum participans modum seminandi monstraret. Traditur a nonnullis illam leges quoque dedisse. quibus homines iuste uiuere assuescerent. Unde & legifera dicta est. Et quoniam maximorum bonorum causa humano generi extitisset. ab omnibus non solum graecis sed barbaris quoque ad quos frumenti peruenit usus honoribus sacris quae solemnibus ac celebritate praecipua colitur. Nonnulli de frumenti inuentione secus sentiunt penes se eam primo Deam apparuisse frumenti quae naturam & uolumen penes se repertum asserentes. Nam traditur ab aegyptiis Cerere & iside eandem esse deam primam quae in aegyptum attulisse frumentum nilo aegypti campos irrigante. ois quae regione ad ferendos fructus optime sita. Athenienses quauis inuentionem frumenti fateantur uolunt tamen aliunde in atticam delatum locum quae qui id primum donum liceperit eleusinam appellanti: eo quod ab aliis id semen ad eam oram sit asportatum. Siculi: cum in insula Cereri ac proserpinae sacra existat aequum censent frumenti usum ei primum patriae fuisse ostensum. quam in primis amarit. Haud enim uerisimile est eam regionem quam ut propriam Ceres admodum fructiferam praestitisset: postremam huius beneficii participem effecisse: praesertim cum in ea insula & filiae raptus contigeret & frugum esset fertilis ubi etiam sua sponte: pro ut poeta tradit: nascatur ordeum ac frumeta. Sed de cerere haecenus. De diis uero aliis ex saturno & rhea natis neptunus secundum cretenses primus nauigandi arte inuenta classem instituit: cuiusque praefectus est a saturno factus. Quapropter traditum est posteris neptunum imperasse mari: sacraque ei a nauigantibus facta. Addunt etiam Neptunum equos primum domuisse. artemque equitandi ab illo traditam: ex quo iuppiter sit appellatus Plutonem uoluit sepulchrorum funerumque honorum qui mortuis impenduntur: uolumen introduxisse. Cum antea nulla rerum apud homines esset consuetudo: quae causa extitit: ut uita functis dominari existimaret. Antiquitate illi huius curae principium tribuente. De iouis genere atque imperio dubitatur. Nam quibusdam placet postquam saturnus ad deos transit suscepisse regnum: non uel patrem expulisse: iustaque & legitime regno potitum. Alii saturno uolunt in ortu filii responsum fore ut ab ioue uel regno pelleretur quae res saturnum impulit: ut filios saepius perimeret. id egreferens Ceres cum uiri animus placari non posset iouem in ida ab se editum clam nutriendum Curetibus iuxta idae montem habitantibus dedit. Hi in antrum ad nymphas commendata illis infantis cura detulerunt. Lacte caprae. quae amal-

titanes  
caeli filii  
tere filii  
titea

hyperion  
latona  
iaphetus  
prometheus  
rhea  
Memoria  
themis

Apollo

Saturni  
filii  
iuppiter  
ceres  
triptolemus  
leges  
ceres  
isis

Eleusina  
Frumetum

nauigatio  
Neptunus  
Equi  
plutonif  
iumeta  
iuppiter  
Amalthea

thea dicta est melleq; educatus est. Multa insuper iouis tum generis tum educationis aiunt in ea insula extare uestigia. Nam cum a curetibus infans ferretur. tradunt omphalum iuxta fluium tritonum cecidisse. Ex quo & ora illa ab eo: quod accidit: deo sacra Omphalia cognominatur: & propinquus ager est omphaleos appellatus. In ida antrum ubi nutritus dicitur sacrum est & circa illud prata manent intacta. Verum quod de apibus mirabile dictu tradunt fabule minime uidetur pretereundum. iouē scilicet in sempiternam amoris erga eas memoriam illarum colorem immutatum inq; ceris uertisse aurati. Quamuis autem locus is admodum excelsus asperq; situ uentis quoq; agitatus niuib; sit ifestus nullo tamen apes incomodo aut molestia afficiuntur. Capræ: quæ cum nutrit: & alii sunt. honores impensî: & locus eius est heniochus uocatus. Adolescentiã egressus in dicta ubi genitus est ciuitatem. cōdidit: cuius postmodum destructe etiam nunc extant reliquie. Excessit hic deus fortitudine & ceteris uirtutibus omnes. Accepto enim post Saturnum regno maxima plurimaq; contulit ad hominum uitam. Primus omnium iustitiam docuit mutuo seruari inter mortales omni ui atq; iniuria remotis. Lites ac contentiones iudicio auferens: singula que ad bene uiuendum ac pacem pertinerent sūma ope procurauit. bonos ad uirtutem exhortatus est: improbos timore coercuit ac pœna. omnē pene orbē circueus bello impiis ac predonibus indicto equitatem ac leges introduxit per id tempus & gigantes ab eo sublato aiunt. in creta quidem milinum in phrigia Tiphonem. ante pugnam quæ cum gigantibus in creta habita est. iouem sacrificasse dicunt soli cælo ac terre bouem: Que sacra iouem fore superiorum portendentes primum uires & ab hostibus defectionem tum finem belli futurum monstrarunt. Musæus quippe ab eis desciuit. obq; id ei honores tributî. ab diis autem omnes hostes celsi sūt. Sed & alios quoq; diis præsidium belli tulisse aduersus gigantes constat. Macedones quidem circa palenem italos in campo quem olim a loci cōflagratione phlegreum postmodum Cymeum cognominarunt animaduersum esse ab ioue in gigantes ob eam causam dicunt. Ex magnitudie ac robore corporis confisi aduersiq; legibus & multa egerint in homines iniusta & propinquas gentes in seruitutē redegerint. bellūq; his intulerint: qui ob singularia in omnes nationes beneficia dei sint existimati. Feruntur ab ioue non solum impij nefariiq; deleti. sed etiam diis heroibusq; ac hominibus benemeritis honores impensî propter eius beneficentiam imperiq; magnitudinem omnium consensu & regnū perpetuum tributum est & habitatio in olympo. sacrificia insuper illi supra cæteros statuta. postea uero quā in cœlum delatus est memoria nominis eius animis hominum in quos beneficia cōtulit adeo infixæ permansit ut omnium quæ in cœlo fierent uelut hymbrium tonitruum ac fulminum cœterorumq; eiusmodi potens existimaretur. itaq; quod uitæ causa hominibus esse uideretur cum fructus terræ ad maturitatem perduceret: iouem dixere: Patrem uero tum quia singulorum susceperit sūma cum beniuolentia curam. tum quia tanquā dux hominibus extiterit recte uiuendi: imperator ac rex ob imperij amplitudinem. Consultor ac prouidus propter consulendi prudentiam appellatus ē. Tradunt etiam palladem in creta ex ioue apud fontes tritonis fluminis ortam. Ex quo tritonia dicta: & nunc quoq; apud eos fontes ubi nata est huic deæ sacrarunt. Fabulantur præterea nuptias iouis & iunonis in ora gnosiæ fluiui therino proxima ubi nunc templum est. factas: sacraq; quot annis sancte ab incolis fieri nuptias prout olim facte traduntur representantibus. Ex ioue creatas uolunt uenerem gratias lucinam Dianam & eas quas dicunt horas Eunomiam iustitiam pacem palladem musas. Deos uero Vulcanum Martem apollinem mercurium. Horum cuilibet ut perpetua apud omnes uigeret memoria ab se inuentorum gestorumq; iupiter laudem & honorem tribuit. Veneri namq; maturam uirginum etatem aliarumq; curam rerum. que nunc etiam circa nuptiarū sacra ac fœdera in eius cultum celebrantur dedit. Sacrificans autem omnes prius ioui perfectori: iunoniq; perfectrici: quoniam hi primum duces inuentores que omniū extiterunt. Cratiis quæ ad oris spetiem ac partiū corporis formam decorem que spectent insuper beneficii & gratie retributionem. lucinæ parientium curam officium que eorum: que parturientes perferunt: unde & in partus discrimine ac difficultate hanc mulieres præcipue inuocant deam. ad dianam tradunt infantium ac ciborum quos id ætatis postulet officium pertinere. Qua ex causa puerorum nutricem uocari dicunt. Earum quas horas dicunt datum est sūm cuique munus ad uite cultum & mortalium cōmoditatem. Nil enim est uitæ cultum & mortalium comoditate: n: Nil enim est uitæ hominum ad foelicitatem cōparadam utilius: quā leges iustitia ac pax. Palladi olearum olei que educendi inuentionē tribuunt. Nam ante huius dec ortum erat hæc arbor cum aliis siluestribus immixta. Olei usus aberat cum esset ignota. Hæc olei exprimendi modū inuenit. addunt ipsi quoq; uestium apparatus & edificandi artem multaq; preterea uolunt in cœteris artibus hominibus profuisse. Nam & tibiam earumq; cantum & plurima instrumēta ad uaria officia ex quibus oparia dicta est: adinuenit. Musis a patre cōcessa est litterarum inuentio & carminum que poësis appellatur ratio. Nam qui dicunt phenices a musis perceptas litteras tradidisse postmodum græcis: n: sunt qui cum cadmo in europam nauigarūt. Ex quo a grecis litteræ phœnicæ appellatae sunt. Verum phœnices a primordio non litteras inuenisse uolunt: sed earum formam tantū immutasse: eaq; litterarum forma cum plurimij homines uterētur hoc cognomine uocatas. Vulcanum ferri auri argenti omniumq; quæ igne fabricantur artem inuenisse ferunt: eaq; cœteros docuisse. Quapropter hæc rerum opitices omnes uota sacraq; huic deo maxime facientes ignem in eternam

omphalia  
ida  
apes  
iouis laudes  
gigantes  
nubinus  
typhon  
nuseus  
palene  
phlegreus  
campus  
cimeus  
campus  
ouilaus  
des

iuppiter  
pater  
iuppiter  
rex  
pallantis  
inuenta  
oliua  
uestes  
ædificatio  
tibia  
musarū  
officia

moriam suscepti beneficii vulcanum uocant. martem fabulæ tradunt primum fabricatis armis arma  
 se milites pugnandiq; ac certandi morem induxisse: eos qui diis aduersi essent interficientem. Apolli  
 nem cytharæ eiusq; musicæ inuentorem fetunt. Medicine insuper scientiã diuinandi arte perceptam  
 qua olim infirmi erant morbos curare soliti primum attulisse. Arcus insuper sagittandiq; exitisse rep  
 torem. **Qua** ex causa cretenses precipue arcu delectati sunt. quem scythicum nominarunt. Esculapius  
 ex apolline atq; ariadna ortus pluribus a patre in medicina perceptis chitugiam & medelatum cõpo  
 sitionem radicum insuper uirtutes adinuenit. A deo autem medicinæ artem extulit: ut uclut eius inuē  
 tor & auctor ueneretur. Tribuuntur præterea mercurio præconia discidia ac phœdra: quæ in bel  
 lis fiunt. Præcones quoq; adiiciuntur: qui internuntii esse solent. ob canoq; rem ab hoste tuti. Vnde &  
 ipsum communem utrisq; dirunt: cum ambobus utilitatis cõmunis ac pacis mutuae interpres existat.  
 Mensuram insuper ac pondus & mercaturæ: questum reperisse affixant: ocellumq; inuicem peculã  
 di modum. Præco etiam deotum traditur: nuntiusq; optimus: quoniam mandata diligenter perficiat  
 Vnde & interpretis nomen assumpsit. Non q; nominum aut orationis ut quidam tradunt fuerit inuē  
 tor: sed quia diligentius qua cõeteri mandata referat. Palestam cum introduxisse: & ex testudinis for  
 ma lyram adinuenisse aiunt. Post apollinis cum marsia: qua & superior fuit contentionem: postq; sum  
 ptam præter equum a uicto pœnam: penitusse apollinem dirunt: Cytharæq; effraetis cordis musica ali  
 quandiu abstinuisse. Dionysium uitis repertorem uiniq; conficiendi rationem & fructuum in longiore  
 usum seruandorum curam & modum docuisse scribunt. Hunc in creta ex ioue & proserpina natum  
 orpheus tradit. inter initiationes a titanis discriptum. Plures uero fuisse Dionysios iam antea scripsi  
 mus diligentius. Cretenses ea coniectura hunc deum asserunt apud se ortum q; due insulæ apud eos  
 sinus qui appellantur dydimi ab eo dionysia quod nulla alia in orbis parte fecerit: sint uocata. Hercul  
 lem ex ioue genitum multis annis ante eum qui fuit ex alemena genitus fabulantur. Huius mater icer  
 ta est: Hoc tantum constat illum corporis uiribus præstantiorem ceteris orbem perambulasse delen  
 tem: iniquos & feras bestias ac monstra domantem. inuictus quoq; absq; timore in libertatem homi  
 nes uendicauit: Quibus beneficiis honores immortalium ei sunt ab hominibus impensii. Qui uero  
 posterior ex alemena fuit hercules quoniam prioris uirtutes est imitatus & immortalitatem affecutus  
 est & propter nominis similitudinem idem qui prior ereditus. ideo & superioris gesta huic fuerunt ue  
 ri incipia ascripta. Asserunt quoq; superioris herculis oprum impensiq; honoris in ægypto uestigia  
 esse. & ab eo conditam ciuitatem Britomartem euan dyctinnã dirunt. in creta genitam tradunt ex io  
 ue ac charmide Euboli cereris filii. Hec retia ad uenandum inuenit: ex quo & dyctinna est cognomi  
 ta. Consuetudine diane utebatur: quod causam prebuit: ut quidam dyctinnã dianãq; eadem esse existi  
 marent. **Quam** deam sacris templisq; cretenses coluere. Qui uero dyctinnã a retibus piscatoriis quas  
 fugerat in sequente coitus gratia minoe uolunt denominatam: procul a uero sentiunt. Non enim cre  
 dendum uidetur deam in eam egestatem compulsam: ut auxilia hominum imploraret: cum esset ma  
 ximi deorum filia. Neq; minoem tante impietatis rulpere decet. presertim cum fuerit omnium cõ  
 sensu habitus iustus uir: & probatæ uitæ. plutonem natum tradunt in tripodo cretæ ex cerere & iaso  
 ne. Eius genus bifariam ferunt. Nam quidam uolunt cum iason terram seuerit adhibita culturæ dili  
 gentia adeo uberem percepisse fructum ut qui id conspexerunt amestium fertilitate illum plutonem  
 nominarunt. Vnde & a posteris is cui census supercessit habere plutonem existimatus est. Alii tradunt  
 cererem ac iasonem puerum genuisse appellatum plutonem: qui cultum uite pecuniasq; coaceruare  
 ac in usus custodire primus monstrauit. Cum antea parua congregandæ seruandæq; peruniaz fuisset  
 cura. Hec de diis quos cretenses apud se natos uolunt scribuntur. Sacra uero honores mysteria cerimo  
 nias ab se hoc pacto ad alios arguunt transmissas: Nã ceremoniaz quas athenienses omnium celeberr  
 mas in eleuina faciunt: quæq; in samothracia atq; in thracia: unde eas orpheus sumpsisse traditur sicut  
 in gnofo apud cretam prisca lege statutoq; celebrantur. Quo palam est eiusmodi ceremonias ab eis  
 ad alias gētes fuisse traductas. Quæq; apud ceteros secrete traduntur: eas palam omnibus noscendi  
 facultatem apud cretenses esse. Asserunt autem plures deorum ab ipsis profectos magna orhis parte  
 ab eis peragrata beneficos in genus humanum extitisse: atq; ab se inuentorum artem usumq; docuis  
 se. Nã ceres cum in atticã peruenisset: inde in siciliã trásiit. postea in ægyptum quibus in locis frumēti  
 ferendi cultum monstrauit. Simoq; propterea in honore habita est. Venus in sicilia cõmorata est cir  
 ca oryeem in cypro circa cytherum ac paphũ. In asia circa syriam. Ob has peregrinationes uenerētũ  
 Ericinã tũ cytheream tum paphiã tum syriã incolæ appellauerunt. Eodem modo plurimũ tēporis apollo  
 circa delum ac lyciam delphumq; uersatus est. Circa ephesum pōtũ persidem & cretam Diana ita  
 q; & a locis ac gestis eorũ sumptis nomibus hunc delium ac pithium appellarunt: hanc uero ephesiam  
 cresiã tauropoliã quoq; ac perseã rum ambo essent in creta nati. Colitur & a persis plurimũ hæc dea  
 cui mysteria instituerunt barbari: quæ ad hoc usq; tēpus perseã dicuntur. His similia & de cõteris diis  
 q; lōgũ eēt recēdere tradūt. lōgo post deorũ ortũ tpe plures heroes i creta ferūt & extitisse: quorũ nobilif  
 simi minois ac rhadamãti fuerūt ætate ex ioue ac europa agenoris: quã tauro deorũ puidētia aduectã  
 in cretã tradūt geniti: minos etate prior regnauit i insula i q; multas urbes: iter q; eas nobiliores tres cõ  
 didit gnosiã i ea insulã pte: q; asiã respectat. uulcaniã iuxta mare meridie uersus: cydoniã i eis locis q; pelo  
 pōneli oppositi ad occidentē uergūt. leges p̄terea multas cretēsi bus dedit simulã eas ab se i cãdã insulã

martis i  
 uenta  
 apollinis  
 inuenta  
 Cithara  
 medicina  
 Arcus  
 æfrula  
 pius  
 mercu  
 ris inuē  
 ta

mēfura

dionysia  
 insulæ  
 hercules

Britho  
 martis  
 dyctinna  
 Rætia

Pluton  
 iason

Cereris  
 loca  
 ueneris  
 loca  
 apollinis  
 loca  
 diane lo  
 ca  
 europa  
 mines  
 Rhada  
 mārhus

meditatas. Classe super pauit. q̄ plures ppinq̄s insulas sibi subiiciēs græcorū primō ē maris īperio po-  
 titus. Cū eius magnū uirtutis ac iustitiæ nomē eēt: trāsīt ī siciliā aduertius cocalū: de quo in dedali re-  
 bus: cuius causa bellum mouit: scripsimus. Rhadamantum scribunt omnium iustissimum. Jatrones quo-  
 que ac scelestos uiros cœterosq̄ improbos acri affecisse pœna. Multarum insularum imperio potius  
 magnam asiæ maritimam in partem tenuit singulis eius imperio se spōte ob iustitiæ famam traden-  
 tibus. Is erithro uni ex filiis. in erithri ab eo uocati sunt regnum permisit. in opinionī anadnes mino-  
 is filiæ chium ferunt dedisse quem nonnulli fuisse dionysium uolunt: atq̄ a patre uini faciendi modū  
 didicisse. Cui libet ex aliis filiis aut insulam aut urbem Rhadamantum dedisse traditur. thoani Lem-  
 num. Alii Cyrnum. pamphilo peparethum. Euambio maroneam. Alceo parum. Anioni delum. An-  
 dreo: quæ ab eo nominata est andrum propter singulare iustitiæ nomen illum apud inferos bonorū  
 ac malorū iudicē factū fabulæ ferunt. Ob eādēq̄ iustitiam minoem quoq̄ pari honore fungi. Ter-  
 tium fratrem Sarpedonem scribunt cum magna manu in asiā profectū lyciam tenuisse. In hic euā.  
 der filius in regno successit sumptaq̄ uxore deidamia bellero-phontis filia Sarpedonem genuit: qui  
 cum agamemnonē troiano affuit bello. Et hic ut quidam tradunt iouis filius Minois fuisse filios aut  
 deucalionem ac molon. Ex deucalione idomeneum ex molo Mirionem genitos cum nauibus no-  
 naginta ad ilium cum agamemnone profectos reuersosq̄ postea in patria diem suum obiisse honori-  
 ficeq̄ sepultos deorum honores fuisse affecutos. Horum sepulchra in gnoso hac ostenduntur in scri-  
 ptione. Gnosii idumenei sepulchrum. Aspice in quo ego Myrion moli filius propinquus iaceo. hos  
 ut nobiles herotes cretenses colūt sacris in bellorum discrimine eorum præsidium inuocantes. Nunc  
 nationes quæ cretensibus immixtæ sunt referentur. Scripsimus antea theocrites: qui dicebantur in  
 digetes insulam habitasse. Multis uero postmodum seculis propter bella ac seditiones errantes pe-  
 lasgi in cretam appulsi tenuerunt insulæ partem. Tertii dorienfes traduntur in insulam uenisse duce  
 doro. Tetacmi nepote. huius populi pars maior fertur ex locis olympo propinquis simul conuenisse  
 Pars uero quædam ex acheis qui sunt in laconia donorum pollicitationibus allecī. Quartum genus  
 eorum qui in cretam appulerunt fuerūt Migades barbari: qui consuetudine græcorum lingua ex fre-  
 quenti ulu percepta postea minois Rhadamantiq̄ imperio paruertunt. postremo post cicladarum  
 descensum argiui lacedemoniūq̄ missis coloniis tum alias quasdam tum has insulas occuparunt: in  
 eis nonnullas ab se edificatas urbes: de quibus alias dicitur inhabitant: uerum haud mirum debet  
 uideri: cum plures qui gesta cretensia scripsere admodum dissentiant: nos quoq̄ ea quæ non omnes  
 sentiant: scribere eos enim sumus secuti: quos uero similia tradere existimauimus. Quædam ab Epi-  
 menide theologo: quædam a dofiade. Alia a Soficrate: nonnulla a laoscherinide sumētes: & de creta ha-  
 ctenus. Nunc ad lesbum transeamus. hanc insulam olim uariæ gentes ad eam nauigantes incole-  
 runt. pelasgi primum eam tenuere cum antea deserta esset. Nam xanthus Triopi filius pelasgorum q̄  
 ex argo uenerant rex partem lyciæ tenens argis qui secum accesserant imperauit. deinde lesbum cui  
 toribus uacuum petens agro pelasgis diuiso insula quæ ista prius dicebatur ab eis pelasgiam uocauit  
 deinceps septima progenie ob diluuium tempore deucalionis factum cum multi in ea intensissent. ac-  
 cidit ut aquarum inundatione desereretur. Macareus postea cum in eam peruenisset insulæ pulchri-  
 tudine inspecta in ea permansit: is erat ut hesiodus. Aliiq̄ poetæ nonnulli tradunt cyrcnaici iouis  
 filius qui cum habitaret in oleno: quæ patria tunc iados nunc achaia dicitur assumens tum lonas tū  
 gentes alias nauigauit in lesbum. deinde tum uirtute insulæ tum humanitate ac iustitia plurimum ad  
 auctis opibus propinquas insulas possedit agris qui inculti erant diuisis: posthæc tempora lesbos filii  
 us lapithi qui erat ex coclo hippoti secundum quoddam oraculi responsum cum suis domesticis nau-  
 igans in hanc insulam sumpta in uxorem Machareū filia methynna nomine una cum ea in insula per-  
 mansit. Cum uir factis clarus euasisset & insulam ab se & populum lesbium cognominauit. Machareo  
 preter alias mytilene ac methynne filiæ ortæ sunt: a quibus & ciuitates somplere nomen. Is cupiens  
 propinquas insulas in potestate redigere colonia in chium missa filium ei præfecit. deinde alterum de-  
 stinauit in samū noie cydrollū: qui in ea regnauit. Tertiarū cœneandrum præfecit regem. deinceps in  
 Rhodū cū pluribus colonis misit leucippus: quos accolæ propter eorū infrequētiam cōicatis agris li-  
 benti aīo susceperunt. loca insulæ opposita eo tpe propter diluuium magna grauēq̄ afficiebantur cala-  
 mitate. Nam continuis hymbribus ob corruptos teræ fructus sterilitate suborta infectus aer pestem  
 urbibus intulit: insulæ uero uētis agitata: cum aere essent salubri ac fertiles frugibus suos incolas bea-  
 tos reddidere. Ex quo ob regū ubertate fortunatae sunt cognominatae. Nonnulli beatas a Macareo  
 atq̄ iono. quorū filii in eis regnauere dictas uolunt. Hæc deniq̄ insulæ omnibus ppinquis non solū pri-  
 scis. sed & nostris quoq̄ tpiibus bonitate soli locorūq̄ amenitate tum uero salubritate aeris felicitate  
 pstant. itaq̄ uere dici felices ac beate quæunt. Macareus uero in lesbo regnans legem scripsit ad com-  
 mune utilitatē: quā leo nē ab eius animatis uirtute robore appellauit. deinceps uero nonnullis seculis  
 post coloniā in lesbū missā insula tenedos hoc pacto inhabitata ē. Tenus cyni filius imperauit colo-  
 niæ quæ ē i troade uir pp uirtutē insignis. hic cōgregatis colōis patriā liquēs nauigauit in insulā deser-  
 tā noie leucophri. destructis his q̄ cū eo accesserāt insulæ agris cōditisq̄ urbe ab se tenedo insulā uocauit  
 is cū iuste iparet multis bñficiis oībō gratas & magna uixit gloria. & post obitū iter deos relatus ē. Nā  
 tēplo. illi cōstructo institutis sacris ad posteriora secula nō ut omīteda. quæ de eo q̄ urbē tēnū cōdidit